
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900052

52

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL BRASÍLIA
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1319/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 01319/2020.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços comuns de engenharia sob demanda, conforme especificação detalhada no Anexo
I do Edital

BRUNO SILVA DE OLIVEIRA
Gerente/glbsa

(SIDEC - 08/09/2020) 803010-17205-2020NE800217

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1442/2020 - UASG 803010

Nº Processo: 01442-2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços comuns de engenharia sob demanda, conforme especificação detalhada no
Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Sgan q 601 Modulo g L-2 Norte, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/803010-5-01442-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 09/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Ed i t a l
encontra-se dis–onível no sitio: www.comprasnet.gov.br.

GERSON RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/09/2020) 803010-17205-2020NE800217
REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 83.370/2020 - UASG 803040

Processo Nº: 00087/2020. Concedente: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DA D O S
(SERPRO). CNPJ da Concessionária: 11.446.911/0001-63 - ASSOCIAÇÃO DOS EMP R EG A D O S
DO SERPRO - ASES - RECIFE/PE. Objeto: Renovação de Permissão de Uso - Ases/Recife.
Fundamentação: Arts. 68 e 28, caput, da Lei nº 13.303/2016 e ao § 2º do art. 1º do
Decreto nº. 99.509/90. Vigência: 11/03/2020 a 10/03/2025. Data da Assinatura:
11/03/2020.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83.383/2020 - UASG 803080

Processo Nº: 00975-2020. Pregão Nº: º: 00975/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 05.280.162/0001-44 - AYNIL
SOLUÇÕES S.A. Objeto: Aquisição de módulos, transceivers e licenças de uso perpétuo para
media gateways, roteadores P e PE, roteadores IDC - Core e Borda e SD-WAN do fabricante
CISCO. Fundamentação: Art. 32, inciso IV, da Lei nº 13.303/2016 c/c Lei nº 10.520/2002 e
o Decreto nº 10.024/19. Vigência: 09/09/2020 a 08/09/2025. Valor: R$ 25.646.154,58. Data
da Assinatura: 08/09/2020. Notas de Empenho: 2020NE801347. 800367 e 801349.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83378/2020 - UASG 803080

Nº Processo: 00943-2020.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 943/2020. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 57135659000172. Contratado : C.V. INSTAL ACO ES ,
INDUSTRIA E -COMERCIO LTDA.. Objeto: Reforma da cabine primaria de entrada de energia
de 2500 KWF. Fundamento Legal: Art. 52 e 54, inciso I da Lei 13303/2016. Vigência:
08/09/2020 a 07/09/2021. Valor Total: R$2.200.000,00. Fonte: 209017205 -
2020NE801372. Data de Assinatura: 03/09/2020.

(SICON - 08/09/2020) 806030-17205-2020NE800217

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2020/003

O BANCO DA AMAZÔNIA S/A, (doravante denominado BASA), torna público que
fará realizar Procedimento de Chamamento Público de nº 2020/003, do tipo, CO N S U LT A
PÚBLICA FOR REQUEST FOR PROPOSAL, cujo objeto é a realização de estudo para a
aquisição de solução integrada de Gestão de Compras, Orçamento e Pagamento, e
manifesta neste ato o anseio na obtenção de referência de preço ou outras informações
pertinentes com vistas realização de procedimento licitatório.

Para as empresas prestadoras de serviços objeto desta RFP, interessadas na
participação, deverão encaminhar propostas ou questionamentos para o endereço
eletrônico licitacoes@bancoamazonia.com.br, em consonância com a documentação de
orientações que consta em anexo no site do Banco, através de mensagem eletrônica. O
prazo será de 15 dias úteis a contar do dia desta publicação, ou seja, até o dia
30.09.2020.

O documentos que subsidiam a consulta poderão ser acessados no link:
https://bancoamazonia.com.br/index.php/sobre-o-banco/licitacao e qualquer dúvida
poderá ser tirada através dos fones: 91-4008-3434/98814-1618.

A presente RFP não se constitui compromisso de contrato de venda ou
fornecimento de quaisquer bens ou serviços entre o BANCO e as empresas participantes,
não cabendo ainda qualquer tipo de ressarcimento pelo BANCO às empresas participantes
desta RFP, sendo cada empresa participante responsável por seus respectivos custos e
despesas decorrentes da participação desta RFP.

O BASA compromete-se a manter sigilo das informações enviadas pelas
empresas participantes desta RFP, exceto as dúvidas e sugestões referentes, que serão
respondidas publicamente.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO PÚBLICO 2020/203013 (9101) - Lote 6 - COMPRADOR: Luiz Fernando Casagrande
Maciel, CPF: 007.710.029-80. OBJETO: Imóvel urbano: uma casa residencial, situado na Rua
Adolfo Freygang, 149, Ipiranga, Lages SC. Melhor descrito na matrícula 14.484 do 4º CRI de
Lages SC. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não de Uso - Valor total da venda R$ 85.000,00.
ASSINATURA em: 12/08/2020.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/02353 (7421) - Cesup Compras e Contratações SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: registro de preços para fornecimento e entrega de
Mobiliário - Quadro de Mensagens Institucionais, para atendimento às dependências
localizadas no território brasileiro; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 21/09/2020 às 08:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número de licitação ID 833872; Informações:
https://licitacoes-e.com.br

ÂNGELA APOLÔNIA MOREIRA ROMERO
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00136/2020, firmado em 04.09.2020, Favorecido: Pars Produtos de
Processamento de Dados LTDA; Objeto: Aquisição subscrições Red Hat mais suporte
técnico; Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, inciso II da Lei n° 13.303/2016;
Vigência: 12 meses; Valor: R$ 31.676,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00148/2020; Firmado em 02/09/2020; Favorecido: MASSY DO
BRASIL COMERCIO EXTERIOR EIRELI; Objeto: Registro de Preços para aquisição de
dispositivo de rastreamento, baterias extras e kit de amplificação e replicação de sinal de
celular; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 38-2020-07-02 (lote 01); Vigência: 12 (doze)
meses; Valor: R$ 4.944.999,99.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00054/2017, firmado em 21/06/2017, Favorecido: EMIDA
INSTALAÇÕES EIRELI. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até
30/12/2020. Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei nº 8666/93; Valor: R$ 146.853,57;

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, sociedade de economia mista, CNPJ nº
07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré, Fortaleza -
CE, CEP: 60.743.902, através de seu representante legal, NOTIFICA,

REF. BNB/ISEPAT - CONVÊNIO FASE 2011.0105, a INSTITUTO SUPERIOR DE
ESTUDOS E PESQUISAS ACADÊMICAS E TECNOLÓGICAS - ISEPAT, CNPJ 37.116.993/0002-52,
associação de direito privado sem fins lucrativos, e o Sr. FRANCISCO CORREIA DE OLIVEIRA,
CPF 479.374.918-68, que se encontram em local incerto e não sabido, quanto a não
aprovação da prestação de contas final do Convênio. Será ofertado o prazo de dez dias, a
contar da publicação deste edital, para apresentação de defesa capaz de sanear a
ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$ 128.377,08, atualizado em
23/06/2020. O não cumprimento das providências implicará o registro da entidade no
CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a instauração de tomada de contas especial. O
processo terá continuidade independentemente de sua manifestação. Contatos podem ser
direcionados para o Projeto Estratégico de Prestação de Contas de Convênios, no email:
projetotce@bnb.gov.br.

CLÁUDIA WEYNE PARENTE RIBEIRO
Coordenadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/1084. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de televisores
de 32", conforme especificações constantes doe Edital e seus anexos. . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/09/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba,
5700, Passaré - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-
00106-2020. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIASGnet - 08/09/2020) 179085-99999-2020NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Renovação automática do Contrato nº 4769438/DPCP - CUSD de uso do sistema de
Distribuição e Contrato nº 4769438/DPCP - CCER de Compra de energia regulada. Por
Dispensa de Licitação (Artigo 29 inciso X da Lei 13.303/16) - Processo nº 086/2016. Objeto:
Fornecimento de Energia Elétrica para o Ceasa de São José dos Campos. Concessionária:
EDP SÃO PAULO DISTRIBUIÇÃO E ENERGIA S/A, CNPJ nº 02.302.100/0001-06. Valor
estimado em R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), vinculado à demanda
consumida. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 13/08/2020 nos termos da Cláusula
Segunda. Data de Assinatura: 14/08/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato de Prestação de Serviços nº 1000002352 (Baixa Tensão - Padrão residencial). Por
Dispensa de Licitação (Artigo 29 inciso X da Lei 13.303/16) - Processo nº 029/2018. com
publicidade "a posteriori". Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica para o Armazém de
Ituverava. Concessionária: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E luz - CPFL, CNPJ nº
33.050.196/0001-88. Valor estimado em R$ 7.000,00 (sete mil reais), vinculado à demanda
consumida. Início da vigência 16/01/2020 nos termos do Protocolo CPFL. Data de
Assinatura: 16/01/2020.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2020

O Pregoeiro da Escola Nacional de Administração Pública - Enap torna público o resultado
de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - (Processo nº 04600.000756/2020-01).
Após análise e julgamento da proposta, foi considerada vencedora do certame a empresa
VIVER EVENTOS LTDA, CNPJ: 04.274.005/0001-63, conforme consta nos autos.

BRENO AURÉLIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/09/2020) 114702-11401-2020NE000275


